[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

От 16.02.2015 № 26/9
О внесении изменения в решение Совета депутатов от 27.05.2013 № 400/63 «О Программе комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округПротвино Московской области» как наукоградаРоссийской Федерации на 2014-2018 годы» с изменениями от 18.09.2013 №4721/66, от 04.08.2014 №537/84, от  17.10.2014 №7/2
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 07.04.1999 №70-ФЗ «О статусе наукограда Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2004 №681 «Об утверждении Порядка рассмотрения предложений о присвоении муниципальному образованию статуса наукограда Российской Федерации и прекращении такого статуса», Уставом городского округа Протвино Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в «Программу комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы», далее Программа:
1.1. В тексте Программы в разделе 4. Ресурсное обеспечение Программы пятый абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы планируется в сумме 2539481,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации Программы (тыс. руб.):

	Годы реализации Программы
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	ИТОГО:
	2539481,6
	838939,8
	825946,6
	506850,1
	345617,2
	22127,9

 ».

1.2. В Приложении № 2 к Программе комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы «Перечень мероприятий
Программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования "Городской округ Протвино Московской области"  как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы» разделы:4. Развитие и поддержка социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры города как наукограда пункты 4.1, 4.2, 4.3., Итого по разделу 4, ИТОГО по Программе изложить в новой редакции:

«
	№ п/п
	Наименование мероприятия (проекта)
	ВСЕГО по источникам финансирования
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	4. Развитие и поддержка социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры города как наукограда

	4.1.
	Капитальный ремонт, приобретение оборудования и мебели для муниципальных учреждений
	114617,4
	ФБ
	19135,70
	38074,60
	18560,10
	18591,20
	19135,70

	0,00
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	114617,4
	ВСЕГО
	19135,70
	38074,60
	18560,10
	18591,20
	19135,70

	в т.ч. Капитальный ремонт, приобретение оборудования и мебели для муниципальных общеобразовательных учреждений
	-
	ФБ
	-
	26511,00
	*
	*
	*

	в т.ч. Капитальный ремонт, приобретение оборудования и мебели для муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	-
	ФБ
	-
	11563,60
	*
	*
	*

	4.2.
	Осуществление строительного контроля за работами по капитальному ремонту  муниципальных  учреждений
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1404,91
	МБ
	0,00
	176,41
	397,19
	397,85
	409,50

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1404,91
	ВСЕГО
	0,00
	176,41
	397,19
	397,85
	409,50

	в т.ч. Осуществление строительного контроля за работами по капитальному ремонту муниципальных общеобразовательных учреждений
	-
	МБ
	-
	176,41
	*
	*
	*

	в т.ч. Осуществление строительного контроля за работами по капитальному ремонту муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	-
	МБ
	-
	0,00
	*
	*
	*

	4.3.
	Разработка проектно-сметной документации для проведения капитальных ремонтов  муниципальных  учреждений
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1793,68
	МБ
	150,00
	495,58
	112,81
	128,15
	382,70

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1793,68
	ВСЕГО
	0,00
	495,58
	112,81
	128,15
	382,70

	в т.ч. Разработка проектно-сметной документации для проведения капитальных ремонтов  муниципальных общеобразовательных учреждений
	-
	МБ
	-
	178,00
	*
	*
	*

	в т.ч. Разработка проектно-сметной документации для проведения капитальных ремонтов муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	-
	МБ
	-
	317,58
	*
	*
	*

	Итого по разделу 4
	114617,40
	ФБ
	19135,70
	38074,60
	18560,10
	18591,20
	19135,70

	3198,59
	МБ
	150,00
	671,99
	510,00
	526,00
	792,20

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	117815,99
	ВСЕГО
	19285,7
	38746,59
	19070,10
	19117,20
	19927,90

	ИТОГО по Программе:
	1689521,40
	ФБ
	534159,80
	546074,60
	341560,10
	248591,20
	19135,70

	2650,19
	МБ
	150,00
	671,99
	510,00
	526,00
	792,20

	847310,00
	И
	304630,00
	279200,00
	164780,00
	96500,00
	2200,00

	2539481,59
	ВСЕГО
	838939,80
	825946,59
	506850,10
	345617,20
	22127,90

* суммы будут уточнены после принятия соответствующих документов.».
1.3.      В Приложении № 3 к Программе комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы «Финансовое обеспечение реализации Программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области» как наукограда Российской Федерации на 2014-2018 годы» заменить таблицу на следующую:

«

	№

п/п
	Источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Средства федерального бюджета
	1689521,40
	534159,80
	546074,60
	341560,10
	248591,20
	19135,70

	2.
	Средства бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области»
	2650,19
	150,00
	671,99
	510,00
	526,00
	792,20

	3.
	Внебюджетные источники, включая внебюджетные средства на инвестиционные контракты
	847310,00
	304630,00
	279200,00
	164780,00
	96500,00
	2200,00

	ИТОГО:
	2539481,59
	838939,80
	825946,59
	506850,10
	345617,20
	22127,90

».

1.4. Дополнить Программу Приложением №9 следующего содержания:

	«Приложение №9
к Программе комплексного социально-

экономического развития муниципального

образования «Городской округ Протвино

Московской области»  как наукограда

Российской Федерации на 2014-2018 годы

Перечень  мероприятий

	по развитию и поддержке социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры городского округа Протвино

	как наукограда Российской Федерации, финансируемых из средств федерального бюджета в 2015 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Предельные объемы финансирования
	Наименование работ
	Распределение финансирования по наименованию работ
	Срок выполнения  работ

	Мероприятия по развитию и поддержке социальной инфраструктуры, в том числе:

	1.
	Капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры
	18478,9
	1.1. Капитальный ремонт помещений Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Лицей": ремонт столовой и  туалетных комнат по адресу: ул.Школьная, д.12
	6915,3
	4 кв.         2015 г.

	1.2. Капитальный ремонт здания Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения центр развития ребенка – детский сад №2 «Искорка»: замена окон, дверей, инженерных коммуникаций, отделочные работы по адресу: ул.Московская, д.8
	11563,6
	4 кв.
  2015 г.

	2.
	Приобретение оборудования и мебели для объектов социальной инфраструктуры
	460,0
	2.1. Приобретение оборудования и мебели для столовой Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей» по адресу: ул.Школьная, д.12
	460,0
	4 кв.
2015 г.

	Итого по разделу:
	18938,9

	18938,9

	Итого по Перечню мероприятий:
	18938,9

	18938,9

».

2. Администрации города направить настоящее решение для опубликования в газету «Протвино сегодня».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя главы Администрации – начальника управления территориальной безопасности и  мобилизационной работы, временно выполняющий исполнительно- распорядительные полномочия по руководству Администрацией города ПротвиноД.П.Витягловского.

                Глава города Протвино                                               В.Л. Борисов